Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3 имени Ф.Я. Бурсака

муниципального образования Каневской район

Приказ
ст. Каневская

17.03.2025 г. №

О проведении всероссийских проверочных
работ в 4-8 и 10 классах весной 2025 года

В соответствии с письмом министерства образования и науки
Краснодарского края от 06.03.2025г. №260 «Об организации и проведении
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в 2024/2025 учебном году», письмом
Государственного казенного учреждения Краснодарского края Центра оценки
качества образования от 14.02.2025 г. №74 «О проведении ВПР в 2025 году» и
приказом управления образования Каневской район от 14.03.2025г. № 450 «О
проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 и 10 классах весной 2025
года», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 11.04.2025г. по 16.05.2025г. всероссийские
проверочные работы для 4,5,6,7,8 и 10 классов на 2 - 4 уроках во вторник
и четверг в соответствии с графиком проведения Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся и заявкой, загруженной в ГИС ФИС ОКО в штатном режиме:
1) Для обучающихся 4-х классов по предметам: «Русский язык»,
«Математика». В штатном режиме.
2) Для обучающихся 5-х классов по предметам: «Русский язык»,
«Математика». В штатном режиме.
3) Для обучающихся 6-х классов по предметам «Русский язык» и
«Математика». В штатном режиме.
4) Для обучающихся 7 и 8 классов по предметам «Русский язык» и
«Математика базовая». В штатном режиме.
5) Для обучающихся 10 классов по предметам «Русский язык» и
«Математика». В штатном режиме.

1.1. Провести в соответствии с заявкой, загруженной в ГИС ФИС ОКО
в штатном режиме ВПР в параллели 4 ,5 ,6 , 7, 8 и 10 классов для каждого класса
по предметам на основе случайного выбора.
1) Для обучающихся 4-х классов по предметам:
- «Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный язык» (один из
предметов).
2) Для обучающихся 5-х классов по предметам:
- «История», «Литература», «Иностранный язык» (один из предметов);

- «География», «Биология» (один из предметов);
3) Для обучающихся 6-х классов по предметам:
- «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» (один из
предметов);
- «География», «Биология» (один из предметов);
4) Для обучающихся 7-х классов по предметам:
- «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» (один из
предметов);
- «География», «Биология», «Физика базовая», «Информатика» (один из
предметов);
5) Для обучающихся 8-х классов по предметам:
- «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» (один из
предметов);
- «География», «Биология», «Химия», «Физика базовая», «Информатика»
(один из предметов);
6) Для обучающихся 10-х классов по предметам:
- «История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия»,
«Литература», «Иностранный язык» (один из предметов);
- «Информатика» (два из предметов);

2. Утвердить график проведения ВПР в соответствии со сроками,
утвержденными Приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13.05.2024 № 1008
"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году"
(Зарегистрирован 29.05.2024 № 78327). (Приложение 1)

3. Назначить ответственной за проведение ВПР, формирование
расписания проведения ВПР в 4-8,10 классах заместителя директора Нагирняк
О.В.;

4. Назначить ответственными в аудиториях:
- социального педагога Ратковскую Е.А.
- учителя биологии Сметанину Е.А.
- учителя русского языка и литературы Землякову И.А.
- учителя русского языка и литературы Дятко Г.А.
- учителя русского языка и литературы Падалко В.С.
- учителя математики и информатики Татьянченко Г.И.
- учителя математики и информатики Коробку М.А.
- учителя начальных классов Филатову И.В.
- учителя начальных классов Терещенко Е.Н.
- учителя начальных классов Алифанову И.В.

- учителя начальных классов Слюсаренко Е.Р.
- учителя географии Сенькаеву А.С.
- учителя истории и обществознания Лопатину О.Б.
- учителя физической культуры Недогрееву С.Г.
- учителя ОБЗР Веселова А.И.
- учителя начальных классов Шаповалову Д.А.
- учителя английского языка Литвин Ю.А.
- учителя английского языка Карпенко И.В.
- педагога-психолога Сафаргалиеву Е.Н.
- педагога-организатора Чернобай А.В.
- учителя физики и технологии Фуртаса Я.П.
- учителя кубановедения, школьного библиотекаря Хайдукову Л.С.
- учителя химии, биологии и технологии Харченко Е.А.

5. Назначить техническим специалистом для получения шифра к
архиву с материалами ВПР для их распечатывания, тиражирования ИК для
каждого участника ВПР секретаря Куземченко А.С.

6. Назначить Нагирняк О.В. ответственной за:
6.1 Обеспечение и сохранность использованных материалов и

бумажных протоколов проведения и проверки с результатами ВПР до
окончания периода проведения ВПР, пакетирования бланков ответов;

6.2. Получение, заполнение и своевременную загрузку в ГИС ФИС ОКО
электронной формы сбора результатов выполнения ВПР в установленные
Рособрнадзором сроки;

6.3. Выдачу материалов ВПР;
6.4. Распечатку материалов;
6.5. Обеспечение и соблюдение мер информационной безопасности при

проведении ВПР;
6.6. Организацию информационно-разъяснительной работы с

обучающимися и их родителями/законными представителями по вопросам
проведения ВПР-2025и использования результатов (проведение родительских
собраний, размещение информации по вопросам ВПР-2025 на официальном
сайте, информационных стендах);

6.7. Объективное проведение работ в соответствии с расписанием без
предварительной подготовки обучающихся.

7. Назначить комиссии по проверке ВПР:
По русскому языку и литературе:
- учителя русского языка и литературы Землякову И.А.
- учителя русского языка и литературы Дятко Г.А.

- учителя русского языка и литературы Падалко В.С.
По математике и информатике

- учителя математики и информатики Татьянченко Г.И.
- учителя математики и информатики Коробку М.А.
- учителя начальных классов Алифанову Т.М.
По истории и обществознанию
- учителя русского языка и литературы Падалко В.С.
- учителя истории и обществознания Лопатину О.Б.
По химии и биологии

- учителя химии, биологии и технологии Харченко Е.А.
- учителя биологии Сметанину Е.А.
По географии и физике
- учителя географии Сенькаеву А.С.
- учителя физики и технологии Фуртаса Я.П.
- учителя русского языка и литературы Падалко В.С.
По окружающему миру, литературному чтению
- учителя начальных классов Терещенко Е.Н.
- учителя начальных классов Алифанову Т.М.
По иностранному языку
- учителя английского языка Карпенко И.В.
- учителя английского языка Литвин Ю.А.
8. Подготовить помещения для проведения ВПР: необходимое

количество посадочных мест в учебных кабинетах проведения ВПР,
помещение для тиражирования материалов ВПР, помещение для проверки
работ;

9. Комиссиям по проверке произвести проверку работ в течение 3
рабочих дней после написания работ.

10. Классным руководителям обеспечить информирование
обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении ВПР в
соответствии с расписанием до проведения ВПР и результатах после
проведения ВПР.

11. Учителям-предметникам своевременно выставить отметки за ВПР-
2025, провести анализ результатов, разбор ошибок, допущенных
обучающимися при выполнении ВПР-2025; использовать результаты ВПР для
совершенствования преподавания учебных предметов. Подготовить анализ
результатов ВПР в разрезе классов и предметов с динамикой результатов за 3
года.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР в 2024-2025 году

№п/п Класс Предмет Дата
1. 4а Математика 15.04.25
2. 5а Математика 15.04.25
3. 6а Математика 15.04.25
4. 7а Математика 15.04.25
5. 8а Математика 15.04.25
6. 10а Математика 15.04.25
7. 4а Окружающий мир/ литературное чтение/

иностранный язык
17.04.25

8. 5а История/литература/иностранный язык 17.04.25
9. 6а История/ обществознание/

литература/иностранный язык
17.04.25

10. 7а История/ обществознание/
литература/иностранный язык

17.04.25

11. 8а История/ обществознание/
литература/иностранный язык

17.04.25

12. 10а История/ обществознание/ география/ физика/
химия/ литература/ иностранный язык

17.04.25

13. 4а Русский язык 22.04.25
14. 5а Русский язык 22.04.25
15. 6а Русский язык 22.04.25
16. 7а Русский язык 22.04.25
17. 8а Русский язык 22.04.25
18. 10а Русский язык 22.04.25
19. 5а Г еография/ биология 24.04.25
20. 6а География/ биология 24.04.25
21. 7а Г еография/ биология/ физика базовая/

информатика
24.04.25

22. 8а Г еография/ биология/ химия/ физика базовая/
информатика

24.04.25

23. 10а История/ обществознание/ география/ физика/
химия/ литература/ иностранный язык

24.04.25